
 
 
 

Stránka 1 | 5 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 
Bankovní spojení: 2201482797/2010 
Tel.: +420 261 263 574 
E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K PŘEDÁNÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ  
SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK  

V JIHOČESKÉM KRAJI 2024 
 

 

 

České Budějovice, 11. listopadu 2024 

Dne 11. listopadu 2024 byly na Krajském úřadě Jihočeského kraje slavnostně vyhlášeny výsledky 
celkově již 23. ročníku ceny „Spokojený zákazník Jihočeského kraje“. Národní cenu českých 
spotřebitelů zde v 6 kategoriích získalo 22 podnikatelů, jejichž jmenovitý přehled je uveden v příloze 
této tiskové zprávy. 73 % z nich přitom zaměstnává méně než 10 osob.  

Udělení cen přitom proběhlo pod záštitou pana hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby a 
za účasti jeho náměstkyně paní doc. Ing. Lucie Kozlové, Ph.D., která ceny oceněným firmám osobně 
předala. „Zákazníkům může toto ocenění zaručit, že budou s nákupem anebo službou spokojeni. Pro 
jeho držitele je pak cena známkou toho, že dělají svůj byznys dobře a poctivě. Doufám, že dnešní 
akce a předaná osvědčení o získaní cen povzbudí v této nelehké době nejen ty oceněné, ale i ostatní 
podnikatele v našem regionu,“ uvedla paní náměstkyně Lucie Kozlová. 

„Jsme moc rádi, že můžeme tímto způsobem veřejnost nejen v Jihočeském kraji, ale i po celé ČR 
upozornit na podnikatele a firmy, kteří naplňují vysoká očekávání spotřebitelů, a že u nás bude díky 
nim a jejich práci spokojených zákazníků přibývat,“ uvedl za SČS během slavnostního vyhlášení 
koordinátor Národních cen Viktor Vodička. 

Udělení Národní ceny totiž vyjadřuje skutečnost, že daný podnikatelský subjekt poskytuje své služby 
nebo produkty v souladu s vysokým očekáváním spotřebitelů a že v rámci svého oboru naplňuje 
nejen požadavky dané obecně závaznými právními předpisy a zejména živnostenským zákonem, ale 
že má při poskytování služeb a uvádění výrobků na trh také dostatečně srozumitelně deklarovánu  
jejich jakost, že má zaveden i odpovídající systém pro řešení stížností a požadavků spotřebitelů a že 
své služby anebo výrobky poskytuje na nadstandardní úrovni. 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, 
ale i zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, 
živnostenských úřadů a další nevládní organizace. Návrhy na přiznání ceny jsou pak podrobeny vždy 
přezkoumání v hodnotící komisi, která byla v Jihočeském kraji ustavena již v roce 2001 a které 
předsedá právě paní náměstkyně Lucie Kozlová. 

Společně s nově oceněnými podnikateli bylo takto v Jihočeském kraji uděleno již celkem 421 těchto 
ocenění Sdružení českých spotřebitelů (SČS) a bližší informace o Národních cenách, stejně jako o 



 
 
 

Stránka 2 | 5 

jejich zásadách, podle kterých jsou udělovány a vyhlašovány, je možné najít i na webových stránkách 
SČS www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php. 

 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                                     
 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí včetně standardizace, podpory kvality 
a bezpečnosti průmyslového zboží, potravin i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 
 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  
Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  

v Jihočeském kraji - 2024 
 

SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 
 

 
 
 

1  
Subjekt: Sůl a řepa s.r.o. 
IČ: 06434347 
Provozovna: Bavorova 20, 386 01  Strakonice 
Činnost: Restaurace Sůl a Řepa 

2  
Subjekt: NEUK s.r.o. 
IČ: 46682414 
Provozovna: Dlouhá Louka 480, 384 22 Vlachovo Březí 
Činnost: Výroba čalouněného nábytku na zakázku 

3  
Subjekt: Josef Kohout 
IČ: 60852054 
Provozovna: Lesní 723, 379 01 Třeboň 
Činnost: Výroba a zpracování skla 
 
 
 

 

http://www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php
mailto:vodicka@konzument.cz


 
 
 

Stránka 3 | 5 

4 
Subjekt: Pekařství MPM s.r.o. 
IČ: 10850457 
Provozovna: Budějovická 118, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Činnost: Pekařství 

5  
Subjekt: Pavla Voráčková 
IČ: 68536798 
Provozovna: Kahov 12, 383 01 Prachatice 
Činnost: Květinová farma Krásenka 

6  
Subjekt: Optik Spiegel s.r.o. 
IČ: 26052334 
Provozovna: Pivovarská 78/8, 385 01  Vimperk 
Činnost: Oční optika 

7  
Subjekt: DaJa Lipno s.r.o. 
IČ: 28158822 
Provozovna: Jiráskova 216, 38226 Horní Planá 
Činnost: Penzion DaJa 

8  
Subjekt: TONE OF STONE s.r.o. 
IČ: 26106060 
Provozovna: Pražská tř. 2850/66, 37004 České Budějovice 
Činnost: Zakázkové kamenictví 

9  
Subjekt: Karel Gregora 
IČ: 60101342 
Provozovna: Netolická 295, 38402 Lhenice 
Činnost: Výroba ovocných šťáv 

10  
Subjekt: Borovanský mlýn, s.r.o. 
IČ: 26114275 
Provozovna: Trocnovská 112, 37312 Borovany 
Činnost: Penzion a restaurace 

11  
Subjekt: KOMAT - STK s.r.o. 
IČ: 25153790 
Provozovna: č.p. 195, 38201 Dolní Třebonín 
Činnost: Servis a STK automobilů 

12  
Subjekt: Chleba se solí s.r.o. 
IČ: 28101693 
Provozovna: Masná 130, 38241 Kaplice 
Činnost: Pekařství 

  



 
 
 

Stránka 4 | 5 

13 
Subjekt: Ing. Vladimír Voříšek 
IČ: 12891550 
Provozovna: U Sv. Markéty 78, 386 01 Strakonice 
Činnost: Zlatnictví a klenotnictví 

14  
Subjekt: Dana Růžičková 
IČ: 73550744 
Provozovna: 1. máje 3, 385 01 Vimperk 
Činnost: Květinářství Anička 

15  
Subjekt: 4K - stav, s.r.o. 
IČ: 28132289 
Provozovna: Kosmetická 462, 378 11 Katovice 
Činnost: Truhlářství a podlahářství 

16  
Subjekt: Jarošovská keramika s.r.o 
IČ: 28868404 
Provozovna: č.p. 100, 378 41 Jarošov nad Nežárkou 
Činnost: Výroba keramického nádobí a předmětů 

17  
Subjekt: Marek Friedl 
IČ: 67160336 
Provozovna: K Píseckým horám 98, 397 01 Písek - Semice 
Činnost: Restaurace U Báby Lišků 

18  
Subjekt: Zahradnictví Trávníček spol. s.r.o. 
IČ: 15769101 
Provozovna: Úzká 844, 399 01  Milevsko 
Činnost: Pěstování a prodej okrasných rostlin 

19  
Subjekt: Petr Jícha 
IČ: 88065618 
Provozovna: tř. J. P. Koubka 86, 388 01 Blatná 
Činnost: Jídelna u Mlsouna 

20  
Subjekt: Klika J. s. r. o. 
IČ: 26026449 
Provozovna: Panská 185/27, 370 01 České Budějovice 
Činnost: Hotel Klika 

21  
Subjekt: Ing. Hana Scheinherrová 
IČ: 41914881 
Provozovna: Sadová 642, 388 01 Blatná 
Činnost: Stavebniny 

  



 
 
 

Stránka 5 | 5 

22 
Subjekt: Zlatá fontána spol. s r.o. 
IČ: 63887274 
Provozovna: Pražská tř. 954/34, 370 04 České Budějovice 
Činnost: Oční optika 

 


